
Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
2 9 . 10. 2024 №  У -hs

г. Нефтеюганск

Об утверждении Регламента информационного
взаимодействия при проведении мониторинга достижения результатов 

предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, лицам -  

производителям товаров, работ, услуг, в том числе бюджетным и автономным 
учреждениям при использовании подсистемы бюджетной и финансовой 

отчетности государственной информационной системы Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Региональный электронный бюджет Югры»

В соответствии с положением о Департаменте финансов, утверждённого 
решением Думы Нефтеюганского района от 16.11.2016 №41 «Об утверждении 
положения о департаменте финансов Нефтеюганского района»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Регламент информационного взаимодействия при проведении
мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам, лицам -  производителям товаров, работ, 
услуг, в том числе бюджетным и автономным учреждениям при использовании 
подсистемы бюджетной и финансовой отчетности государственной 
информационной системы Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Региональный электронный бюджет Югры» согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления Нефтеюганского района.

3. Эксперту отдела организационной работы и информатизации 
Решетниковой Е.Н. довести настоящий приказ до сведения заместителей 
директора департамента, начальника управления отчетности и исполнения 
бюджета, начальника отдела сводного бюджетного планирования и анализа 
департамента, главных распорядителей бюджетных средств.

4. Положения регламента в части проведения мониторинга достижения 
результатов предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям 
на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного



кодекса Российской Федерации применяются, начиная с предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента финансов Туйкину И.В.

Директор департамента финансов 
Нефтеюганского района О. А. Кофанова



Приложение
к приказу департамента финансов 
Нефтеюганского района
от L9 {0. № £ /-а-

Регламент
информационного взаимодействия при проведении мониторинга достижения 
результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, 

лицам -  производителям товаров, работ, услуг, в том числе бюджетным и 
автономным учреждениям, при использовании подсистемы бюджетной и 

финансовой отчетности государственной информационной системы Ханты- 
' Мансийского автономного округа -  Югры «Региональный электронный бюджет

Югры» (далее -  Регламент)

1. Список терминов, обозначений и сокращений.

Термин Описание
ГИС «РЭБ Югры» Государственная информационная система 

«Региональный электронный бюджет 
Югры»

Web-консолидация Подсистема бюджетной и финансовой 
отчетности

Порядок № 17-о Порядок функционирования ГИС 
«Региональный электронный бюджет 
Югры» и регистрации пользователей, 
утверждённый приказом Департамента 
финансов Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры от 11 февраля 2021 года № 
17-о

получатели средств из бюджета Юридические лица (не являющееся 
участником бюджетного процесса, 
бюджетные и автономные учреждения), 
индивидуальные предприниматели, 
физические лица -  производители товаров, 
работ, услуг, получающие средства из 
бюджета на основании договора 
(соглашения) о предоставлении субсидии, 
договора о предоставлении бюджетных 
инвестиций

ГРБС Главный распорядитель бюджетных средств

Мониторинг Мониторинг достижения результатов 
предоставления субсидий, в том числе



грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам, лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг, в том числе 
бюджетным и автономным учреждениям

2. Общие положения.

Регламент информационного взаимодействия при проведении мониторинга 
достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам, лицам -  производителям товаров, работ, услуг, в том числе бюджетным и 
автономным учреждениям, при использовании подсистемы бюджетной и 
финансовой отчетности ГИС «РЭБ Югры», определяет порядок обмена 
информацией в электронном виде (электронными документами) и механизм 
взаимодействия при использовании подсистемы Web-консолидация ГИС «РЭБ 
Югры» в отношении каждого события, отражающего срок завершения 
мероприятия по получению результата предоставления субсидии, в течение всего 
периода, установленного для достижения конечного значения результата 
предоставления субсидии.

Настоящий Регламент разработан с целью:
использования web-технологий при автоматизации процессов 

исполнения и планирования бюджета Нефтеюганского района и отказа от 
бумажного документооборота;

- создания единого информационного пространства в рамках бюджетного 
процесса;

обеспечения защищенного юридически значимого электронного 
документооборота с применением электронной подписи;

- соблюдения положений законодательства Российской Федерации в части 
Мониторинга;

- проведения мониторинга достижения результатов предоставления 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг;

- обеспечения эффективного межведомственного взаимодействия.
Предметом настоящего Регламента является взаимный обмен информацией

в электронном виде (электронными документами), необходимой для выполнения 
задач и функций, возложенных на участников информационного взаимодействия 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Нефтеюганского 
района.

Формирование документов на интерфейсе Web-консолидация ГИС «РЭБ 
Югры» осуществляется согласно Руководству пользователя по подсистеме Web- 
консолидация (далее -  Руководство пользователя) и иных методических 
материалов, размещаемых на стартовой странице подсистемы Web-консолидация 
ГИС «РЭБ Югры».

Для работы необходимо получить доступ к подсистеме 
Web-консолидация ГИС «РЭБ Югры» в соответствии с Порядком № 17-о.



Получатель средств из бюджета, бюджетные и автономные учреждения в 
течение 3 рабочих дней с даты принятия решения о предоставлении субсидии 
направляет в департамент финансов Нефтеюганского района заявку на 
подключение к подсистеме Web-консолидация ГИС «РЭБ Югры» в соответствии с 
Порядком № 17-о.

Специалист отдела организационной работы и информатизации 
департамента финансов Нефтеюганского района в течение 3 рабочих дней с даты 
поступления заявки, подключает к подсистеме Web-консолидация ГИС «РЭБ 
Югры» получателей средств из бюджета, бюджетные и автономные учреждения.

Добавление функциональных ролей получателям средств из бюджета, 
бюджетным и автономным учреждениям осуществляется в программном модуле 
«Учет соглашений» ГИС «РЭБ Югры», путём создания или уточнения приказа о 
назначении уполномоченных лиц и заявки на подключение пользователей.

3. Участники информационного взаимодействия.

Участниками информационного взаимодействия являются:
- структурные подразделения, осуществляющие функции ГРБС, до которых 

в установленном порядке в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации как получателей бюджетных средств доведены лимиты 
бюджетных обязательств на предоставление субсидий (грантов в форме субсидий) 
из бюджета Нефтеюганского района на соответствующий финансовый год и 
плановый период (далее -  Уполномоченный орган);

получатели средств из бюджета, юридические лица (не являющееся 
участниками бюджетного процесса, бюджетные и автономные учреждения), 
индивидуальные предприниматели, физические лица -  производители товаров, 
работ, услуг;

- бюджетные и автономные учреждения Нефтеюганского района;
- департамент финансов Нефтеюганского района.

4. Информационное взаимодействие при использовании подсистемы 
Web-консолидация ГИС «РЭБ Югры» для проведения мониторинга 
достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам, лицам -  производителям товаров, работ, услуг, 
бюджетным и автономным учреждениям.

На основании Плана мероприятий сформированного Уполномоченным 
органом в подсистеме «Учет соглашений» ГИС «РЭБ Югры» в соглашении о 
предоставлении субсидии (далее -  Соглашение), в соответствии с типовыми 
формами утверждёнными приказами департаментом финансов Нефтеюганского 
района от 01 февраля 2023 года № 19-п «Об утверждении типовой формы 
соглашения (договора) о предоставлении из бюджета Нефтеюганского района 
субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам», от 01 октября 
2020 года № 178-п «Об утверждении типовой формы соглашения о
предоставлении из местного бюджета Нефтеюганского района бюджетному или 
автономному учреждению Нефтеюганского района субсидии в соответствии с



абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации 
(субсидия на иные цели)» получатели средств из бюджета, бюджетные и 
автономные учреждения формируют отчет о реализации плана мероприятий 
достижения результатов предоставления субсидий (далее -  Отчет) в подсистеме 
Web-консолидация ГИС «РЭБ Югры».

В случае, если Соглашение заключено на бумажном носителе, План 
мероприятий формируется в подсистеме Web-консолидация ГИС «РЭБ Югры».

Отчет формируется в форме электронного документа и подписывается 
усиленной квалифицированной электронной подписью в подсистеме Web- 
консолидация ГИС «РЭБ Югры» ежеквартально по состоянию на первое число 
месяца, следующего за отчетным периодом, в сроки, установленные соглашением, 
но не позднее 10 рабочего дня после достижения конечного значения результата 
предоставления субсидии.

Отчет формируется с указанием значений результатов предоставления 
субсидии, достигнутых на отчетную дату с начала текущего финансового года, и 

' контрольных точек, достигнутых в отчетном периоде, на основании информации о 
фактически достигнутых значениях результатов предоставления субсидии 
нарастающим итогом и сроки их достижения с начала соответствующего 
финансового года.

Получатели средств из бюджета, бюджетные и автономные учреждения 
направляют отчет в подсистеме Web-консолидация ГИС «РЭБ Югры» на 
согласование в Уполномоченный орган.

Мониторинг проводится Уполномоченным органом на основании Отчета в 
подсистеме Web-консолидация ГИС «РЭБ Югры». Уполномоченный орган 
формирует оценку достижения значения результата предоставления субсидии в 
срок не более 10 дней с момента поступления Отчета.

В случае несоответствия Отчета Плану мероприятий, Уполномоченный 
орган направляет в адрес получателей средств из бюджета, бюджетным и 
автономным учреждениям протокол об устранении нарушений по контрольным 
точкам срок достижения, которых наступает в отчетном периоде (срок устранения 
нарушений не более 10 рабочих дней).

На основании Отчета утвержденного Уполномоченным органом, 
ежеквартально, не позднее 30 дней с момента предоставления Отчета сотрудник 
департамента финансов Нефтеюганского района, ответственный за проведение 
Мониторинга, формирует информацию о мониторинге достижения результатов 
предоставления субсидии в форме электронного документа посредством 
подсистемы Web-консолидация ГИС «РЭБ Югры» в разрезе каждого Соглашения 
в соответствии с формой утвержденной приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 27 апреля 2024 года 
№ 53 н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения 
результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг».

Информация формируется с указанием значений результатов 
предоставления субсидии на дату формирования с начала текущего финансового 
года, с даты заключения соглашения и контрольных точек с начала текущего 
финансового года.



Информация о мониторинге достижения результатов предоставления 
субсидии подписывается заместителем директора департамента финансов 
Нефтеюганского района, ответственным за проведение Мониторинга усиленной 
квалифицированной электронной подписью, а в случае отсутствия начальником 
отдела сводного бюджетного планирования и анализа.


